

Nr 43.

Av herr **Höglund** i Göteborg, om årligt understöd åt omlastaren
Axel Johansson-Rydbergs änka.

Under arbete å statens järnvägar den 16 oktober 1917 ådrog sig omlastaren vid nämnda järnvägar Axel Johansson-Rydberg sådan skada, att den sjukdom, varav han den 21 augusti 1920 avled, enligt av järnvägsläkaren den 25 oktober 1928 utfärdad intyg, var en följd av den ådragna skadan. Enligt förefintlig rapport rörande olycksfallet erhöll Rydberg vid omlastningsarbete ett så kraftigt slag i bröstet av veven till en kolkran, att blodhostning härav uppstod, och från vilken sjukdom han aldrig återvann full hälsa. Någon livränta eller understöd från statens järnvägar utgår icke till änkan Rydberg. Då mera än tio år förflutit från det olyckan timade, är kravet på skadestånd preskriberat.

Rydberg var född den 6 december 1875 och efterlämnade vid sin död hustru, änkan Ida Karolina Rydberg, född Johansdotter Thor. Hon är född den 5 september 1878 samt är medellös och i saknad av sådana anhöriga, som mot henne kunna anses hava laglig försörjningsplikt. Mannen Rydberg hade vid sin död innehaft anställning hos statens järnvägar såsom omlastare i något över 13 år. Sitt arbete hade han skött utan anmärkning, och är det sannolikt, att därest icke olyckan inträffat, han allt fortfarande skulle hava utfört arbete åt statens järnvägar och därmed berett sig själv och sin hustru försörjning.

Med hänsyn till de förhållanden varunder mannen Rydbergs död inträffade och i betraktande av att hans efterlämnade änka är medellös och befinner sig i ytterst knappa ekonomiska omständigheter samt hennes hälsotillstånd icke giver förutsättningar till något egentligt förvärvsarbete, får jag hemställa,

att riksdagen måtte bevilja änkan efter avlidne omlastaren vid statens järnvägar Axel Johansson-Rydberg, Ida Karolina, född Johansdotter Thor, ett årligt understöd av 384 kronor, att utgå så länge hon befinner sig i sitt nuvarande änkestånd.

Stockholm den 18 januari 1929.

C. W. O. Höglund.

Erforderliga handlingar skola tillhandahållas utskottet.

